

## المنار: 2010 سال ایران مقتدر هسته‌ای بود

پایگاه خبری المنار در گزارشی با تشریح دستاوردهای هسته‌ای، نظامی و اطلاعاتی ایران در سال 2010، آن را سالی پربار و موفقیت‌آمیز در عرصه‌های مختلف برای نظامی جمهوری اسلامی ایران ارزیابی کرد.



پایگاه خبری المنار در گزارشی با تشریح دستاوردهای هسته‌ای، نظامی و اطلاعاتی ایران در سال 2010، آن را سالی پربار و موفقیت‌آمیز در عرصه‌های مختلف برای نظامی جمهوری اسلامی ایران ارزیابی کرد.

به گزارش فارس، پایگاه خبری المنار در گزارشی با عنوان "ایران 2010: دستاوردهای هسته‌ای و مانورهای با پیامهای روشن" به قلم وائل کرکی، به بررسی دستاوردهای ایران در سال 2010، در زمینه‌های مختلفی همچون هسته‌ای، نظامی، اطلاعاتی و ... می‌پردازد تا در نهایت این سال را سالی مملو از موفقیت در عرصه‌های مختلف برای ایران بداند.

در این گزارش آمده است سال 2010 با این اعتراف دوست و دشمن به پایان رسید که این سال یک سال صرفاً هسته‌ای برای ایران بود که در آن جمهوری اسلامی ایران درصد غنی‌سازی اورانیوم را از 4/5 درصد به 20 درصد رساند و اولین محموله سوخت هسته‌ای جهت راه‌اندازی اولین نیروگاه هسته‌ای را دریافت کرد؛ همچنین ایران در این سال با خودکفایی در تولید کیک زرد تکمیل چرخه سوخت خود را اعلام کرد.

با وجود بسته تحریم‌های چهارگانه علیه ایران که می‌کوشد حلقه فشار بر ایران را تنگ کند، اما ایران قدم به قدم عملیات غنی‌سازی اورانیوم را به پیش برده و سایت آزمایشی غنی‌سازی اورانیوم و نیز سایت غنی‌سازی نطنز را راه‌اندازی کرد؛ در همین راستا دولت ماه فوریه رسماً و بدون پرداختن به جزئیات اعلام کرد تصمیم به ساخت 10 سایت جدید هسته‌ای دارد، ایران تزریق هگزافلوراید اورانیوم را برای غنی‌سازی اورانیوم ضعیف تا 20 درصد شروع کرده و این درصد به اعتقاد کارشناسان این یک میزان بسیار بااهمیت است.

روشن است که سال 2010 شاهد رویدادهای هسته‌ای بزرگی برای ایران بوده است، از جمله تغذیه رآکتور بوشهر با سوخت هسته‌ای در تاریخ 21 آگوست که خود یکی از مهمترین رویدادهای مرتبط با فعالیت‌های هسته‌ای ایران در این سال می‌باشد؛ به علاوه تعهد روسیه در تامین سوخت هسته‌ای نیروگاه بوشهر که این تعهد در تاریخ مشخص با رضایت کامل طرفین انجام شد تا جائیکه مسئولین آژانس اظهار داشتند روند تکمیل معاملات تجاری خارج از چارچوب آژانس میان ایران و روسیه مانع همکاری صلح‌آمیز میان کشورهای عضو نمی‌شود.

با وجود آنکه ایالات متحده رویکرد خود در ترجیح گفت‌وگو و مذاکره با ایران را تغییر داد و سایر گزینه‌ها را نیز روی میز قرار داد، از جمله اینکه گزینه‌هایی همچون تحریک سازمان ملل در صدور تحریم‌ها علیه جمهوری اسلامی ایران را باز گذاشت و با وجود اینکه اطمینان داشت ایران ضایعات هسته‌ای خود را به روسیه باز خواهد گرداند، اما "جان بولتون" سفیر اسبق آمریکا در سازمان ملل فکر نمی‌کرد ایران سایتی هسته‌ای مانند بوشهر در اختیار داشته باشد؛ لذا در ماه آگوست سال گذشته رژیم صهیونیستی را در حمله به رآکتور ایران تشویق و تحریک کرد، چرا که شنیده بود روسیه در تاریخ 13 آگوست اعلام کرد که 21 همین ماه سوخت را در اختیار ایران قرار می‌دهد، آمریکا تأکید داشت حمله به این رآکتورها پس از تغذیه آنها با سوخت کار دشواری خواهد بود، لذا راه‌اندازی رآکتور بوشهر را یک پیروزی برای ایران برشمرد.

از طرفی وزیر جنگ رژیم صهیونیستی با اکتفا به تهدید و اینکه تمامی گزینه‌ها مانند گزینه‌های اوباما آماده است، درخواست بولتون را نادیده گرفت. این در حالی است که منابع برآورد کردند اگر ایران بخواهد، نیروگاه بوشهر قادر است سالیانه حدود 250 کیلوگرم پلوتونیوم که برای راه‌اندازی 30 بمب هسته‌ای کافی است تولید کند.

### \*ترور دانشمندان هسته‌ای ایران

صبح روز 29 ماه نوامبر ایران خبر از عملیات تروری داد که منجر به شهادت استاد دانشمند مجید شهریاری شد، عملیات دومی نیز انجام شد که در آن دانشمندی دیگر مجروح شد؛ ایران دستگاه‌های جاسوسی غرب را به حضور در پشت این عملیات ترور جهت نابودی دانشمندان ایرانی متهم کرد؛ بلافاصله رسانه‌های غرب دست به شبهه‌افکنی در این ماجرا زدند که شاید دولت ایران در پشت این حادثه و حادثه دیگری که در ماه ژانویه منجر به شهادت علی محمدی شد باشد. این در حالی است که سایر رسانه‌ها ضمن آنکه صراحتاً دستگاه جاسوسی موساد را متهم کردند، این حادثه را ضربه آخری برشمردند که مائیر داگان در آخرین روزهای ریاست 8 ساله خود بر موساد علیه ایران وارد ساخت.

پیرامون همین حادثه ایران اعلام کرد: "آژانس بین‌المللی انرژی هسته‌ای و شورای امنیت مسئول حوادث پیش آمده برای دانشمندان ایران هستند، چرا که این دو سازمان اسامی دانشمندان ایران را ضمن لیست ارائه شده از آژانس در شورای امنیت اعلام کرده بودند.

مذاکرات ژنو و تولید کیک زرد

در 25 ماه دسامبر زمانی که نگاه‌ها متوجه شهر ژنو سوئیس بود که ایران و گروه 5+1 توافق کردند بعد از 14 ماه از نخستین دیدار، بار دیگر دور میز مذاکره بنشینند، با اظهارات "علی اکبر صالحی" نگاه‌ها به سمت ایران معطوف شد؛ صالحی رئیس وقت سازمان انرژی اتمی ایران ضمن اعلام اینکه ایران تمام نیاز خود به کیک زرد یا پودر اورانیوم کنسانتره غیرقابل حل در آب که قابل استفاده در نیروگاه‌های برق می‌باشد را در اختیار دارد اظهار داشت ایران اولین محموله کیک زرد را از شهر بندرعباس به سایت هسته‌ای نطنز تحویل داده است.

صالحی پیش از این در تاریخ 18 نوامبر اعلام کرده بود ایران در حال آزمایش طرح‌های جدیدی از سانتریفیوژ است که اوایل سال 2011 آنها را راه‌اندازی خواهد کرد و در حال حاضر بیش از 6 هزار سانتریفیوژ یعنی 2 هزار سانتریفیوژ بیش از آنچه آژانس اعلام کرده در اختیار دارد.

در ژنو و با وجود ادامه مذاکرات طی دو روز تقریباً کامل، رئیس هیأت‌های ایرانی و بین‌المللی مسائلی کاملاً متفاوت از آنچه بر سر میز مذاکرات مطرح شده بود را اعلام کردند؛ در حالیکه "کاترین اشتون" رئیس هیأت بین‌المللی اعلام کرده بود دو طرف بر سر پرونده هسته‌ای ایران و ضرورت توقف عملیات غنی‌سازی از سوی ایران بحث و گفت‌وگو کرده‌اند، جلیلی رئیس هیأت ایرانی مصرانه تأکید داشت حق ایران در غنی‌سازی مسأله‌ای است که در هیچ بحث و مذاکره‌ای مطرح نشده و نخواهد شد و دو طرف تنها توافق کرده‌اند بار دیگر در پایان ماه ژانویه آینده در استانبول ترکیه با یکدیگر دیدار داشته باشند. [ایران در ادامه تأکید کرد که در صورت اصرار غرب بر این موضوع نوار صوتی مذاکرات را منتشر خواهد کرد که البته غرب در این زمینه سکوت کرد.]

\* مانورهای نظامی

به دنبال برخی انتقادات جامعه بین‌الملل از برنامه‌های هسته‌ای، جمهوری اسلامی ایران طی سال 2010 مانورهای نظامی خود را افزایش داده و در جریان آنها انواع مختلف سلاح‌های پیشرفته خود را به نمایش گذاشت؛ این ماجرا مصادف بود با تلاش‌های جمهوری اسلامی ایران در دستیابی به سامانه دفاع موشکی روسی بنام "اس 300".

باید اشاره کرد مانورهای نظامی ایران مانور صرف نبوده بلکه با خود معانی و پیامهایی دارد که نشان می‌دهد توان نظامی ایران قدرتی است که نمی‌توان آن را نادیده گرفت؛ احمدی‌نژاد نیز زمانی که در جریان سخنرانی خود در مجمع عمومی سازمان ملل اعلام کرد هر حمله‌ای به کشورش جنگی بدون مرز را به راه خواهد انداخت، این واقعیت را نمایان کرد.

به گزارش المنار، سال 2010 شاهد مانورهای دریایی، زمینی و هوایی ایران بودیم که "مانور پیامبر اعظم" در آوریل گذشته شروع سلسله مانورهایی بود که یک سال ادامه پیدا کرد... حجم مانورهای دریایی تهران با نام "ولایت 89" در تنگه هرمز، دریای عمان و شمال اقیانوس اطلس به مساحت 250 هزار کیومتر مربع در طول 8 روز نیز چشمگیر و قابل توجه بود؛ در جریان آن ایران از در، موشک‌های "کروز"، "نور" و "فجر 5" را در حمله به اهداف دریایی متحرک و ثابت مورد آزمایش قرار داد.

به دنبال این مانورها، مانورهای هوایی با هدف ارتقا سطح سیستم دفاع هوایی و هماهنگی میان یگانهای هوایی، یگانهای ارتش و یگانهای سپاه پاسداران انجام گرفت.

بنا بر اعلام ژنرال احمد میقانی فرمانده نیروهای دفاع هوایی، شمار مانورهای بزرگ اصلی به 5 مانور تاکتیکی رسیده که این مانورها بر روی مناطق هسته‌ای حساس ایران مانند تهران، نطنز، بوشهر و غرب ایران متمرکز بوده است.

نیروهای زمینی نیز تابستان گذشته در مانورهای دیگری در مناطق اصفهان واقع در مرکز کشور شرکت کردند که مانور "بیت‌المقدس 22" سه روز به طول انجامید؛ به گفته سرتیپ احمد رضا پوردستان فرمانده نیروی زمینی ارتش، هدف اصلی این مانور برای ایرانی‌ها روشن بود و آن هشدار بود به نیروهای بیگانه تا ابداً به فکر حمله به ایران نباشند؛ وی تأکید کرد نیروی زمینی ارتش ایران از قویترین نیروهای نظامی جهان است و از بالاترین درجات آمادگی نظامی برخوردار می‌باشد.

\*سلاح‌های جدید

طی سال 2010، انواع جدیدی از سلاح‌ها ظهور پیدا کرد، از جمله هواپیماهای بمب‌افکن بدون سرنشین کلاس "کرار". تهران می‌گوید این هواپیماها قادرند به هر هدفی در شعاع هزار کیلومتری دست یافته و توانایی پرتاب بمب و موشک را دارا می‌باشند.

در سپتامبر گذشته جمهوری اسلامی ایران اقدام به نمایش توان دفاع نظامی خود نمود. در جریان این مانورها، موشک‌های کلاس "سجیل" و "شهاب 3" با برد متوسط 1800 تا 2000 کیلومتر که قادرند به اهدافی در رژیم اشغالگر قدس دست یابند به نمایش گذاشته شد.

در ماه نوامبر تهران مانورهای دفاع هوایی خود را به مدت 5 روز ادامه داد؛ مرحله دوم این مانورها شامل مانورهای "مدافعان آسمان ولایت 3" بود که در خلال آن عملیات شبیه سازی رهگیری هواپیماهای جنگی دشمن و تست جنگ الکترونیک در بکارگیری انواع رادارهای ثابت و متحرک داخل مانند "کاشف"، "مطلع فجر" و "رادار ملی"، انجام پذیرفت ضمن اعلام اینکه برد برخی از این رادارها به شعاع 3 هزار کیلومتری رسیده و مخصوص رصد اهدافی با ارتفاع پرواز پایین است.

هدف این مانورها در زمان خود اثبات توان دفاع موشکی ایران با برد کوتاه، متوسط و بلند بود و به گفته تهران و بنا بر اظهارات سرتیپ حمید ارژنگی، این توان نسخه‌ای جدید از سامانه دفاع هوایی ایران می‌باشد.

مانورهای ماه نوامبر یکی از بزرگترین سلسله مانورهای سال 2010 ایران بود که در پی بی نتیجه ماندن مذاکرات بر سر معامله سامانه دفاع موشکی روسیه "اس-300"، 5 روز به طول انجامید.

تمرکز این مانورها بر روی سامانه دفاعی، تمرین مقابله با حملات ناگهانی، رویارویی با موشک‌های کروز، نابودی اهداف با موشک و جت‌های جنگنده و نیز استفاده از هواپیماهای بدون سرنشین بوده است.

می‌توان گفت جمهوری اسلامی ایران گوشه‌ای از توان خود را نشان داده تا پیامی روشن به غرب باشد که جنگ یا هر حمله نظامی که تأسیسات هسته‌ای یا هر هدف زمینی دیگری را نشانه رود کار آسانی نخواهد بود.

#### \*دستگیری و اعدام عبدالملک ریگی

در ماه فوریه سال 2010، دستگاه اطلاعاتی ایران، با دستگیری عبدالملک ریگی رهبر گروه تروریستی "جندالله" [جندالشیطان] دستاورد امنیتی بزرگی را محقق ساخت؛ فردی که سالها حملات وی به خاک ایران منجر به شهادت و زخمی شدن صدها شهروند ایرانی شده بود؛ مقامات ایرانی در تاریخ 20 ژوئیه، ریگی را در شرق کشور در حضور خانواده شهدا و مجروحان عملیات‌های تروریستی جندالله اعدام کردند.

اعدام ریگی به مانند اعدام برادرش عبدالحمید که در تاریخ 24 می در شهر زاهدان مرکز استان سیستان و بلوچستان واقع در جنوب شرق ایران انجام شده بود، صورت پذیرفت.

این دستگیری تمامی دولت‌ها و طرف‌هایی که پشت این گروه تروریستی قرار داشتند به ویژه آمریکا، رژیم صهیونیستی و برخی دولت‌های منطقه را رسوا کرد.

اولین نشانه پیوند ریگی با سازمان اطلاعاتی آمریکا و موساد گفته "حیدر مصلحی" وزیر اطلاعات ایران بود که اظهار داشت این تروریست یک روز قبل از دستگیری در پایگاه آمریکا حضور داشته و در ماه آوریل گذشته با هماهنگی انگلیس و بعد از آنکه واشنگتن ویزای افغانی برای وی صادر کرد، دیداری با فرمانده نیروهای ناتو در افغانستان داشت. مصلحی افزود: ریگی با کارگردانی موساد و حمایت غرب و آمریکا عملیات‌هایی را در ایران انجام داد و از بسیاری کشورهای اروپایی بازدید کرده بود.

روزنامه آمریکایی "مک‌چینی" در آن برهه فاش کرد زمانی که آمریکا منکر داشتن ارتباط با ریگی بود، "سی آی ای" از این تروریست حمایت می‌کرد. این روزنامه آورده بود که شبکه "ای بی سی نیوز" در ماه فوریه سال 2007، وجود ارتباطات محرمانه و سری میان ریگی و مسئولان آمریکا از سال 2005 را کشف کرده است.

المنار در پایان این گزارش آورده است: سال 2010 دستاوردهای مختلف و بسیاری را در زمینه‌های مختلف برای ایران به همراه داشت که شاخص‌ترین آنها در زمینه فعالیت‌های هسته‌ای و دفاع نظامی بوده است؛ با وجود تمامی فشارها و تحریم‌ها پرچم جمهوری اسلامی ایران نه تنها افراشته است بلکه هرگز پایین نخواهد آمد؛ این سال گذشت و ایران پیشرفت و ثبات دائم در تمامی زمینه‌ها و عرصه‌ها را نصب العین خود قرار داده و تکمیل دستاوردهای صلح‌آمیز هسته‌ای و دستاوردهای دیپلماتیک را به ذخیره پیروزی‌ها و خلاقیت‌های خود خواهد افزود.